

# Skatterådet tillader nyt money transfer projekt

Skattestyrelsen har tidligere haft succes med såkaldte "Money transfer" projekter, hvor formålet er at opdage ikke-beskattede indtægter og formuer skjult i udlandet. Skatterådet har på sit møde den 25. april 2023 godkendt Skattestyrelsens anmodning om Money Transfer Projekt 5 og dermed givet tilladelse til, at Skattestyrelsen igen kan indhente oplysninger hos udvalgte pengeinstitutter om ikke identificerede personers og virksomheders pengeoverførsler til og fra Danmark.

Det nye Money Transfer Projekt 5 kommer til at omfatte perioden 1. januar 2020 til den 31. december 2022, og Skattestyrelsen vurderer, at indhentningen af data hos udvalgte pengeinstitutter vil danne grundlag for væsentlige indkomstkorrektioner. Det forventes, at projektet afsluttes den 31. maj 2026, hvorefter afrapportering til Skatterådet vil ske ultimo august 2026.

## Husk alle oplysninger på selvangivelsen

Der findes adskillige typer af indtægter fra udlandet, som Skattestyrelsen ikke automatisk har adgang til – og som man selv skal huske at tage med på selvangivelsen (oplysningsskemaet). Det gælder bl.a. afkast ved handel med kryptovaluta på udenlandske kryptobørser og -handelspladser; salg af aktier og værdipapirer i depoter i udlandet; indtægter fra udlejning og salg af fastejendom i udlandet; indtægter fra konsulentarbejde eller andre opgaver i udlandet m.m.

Selvom det kan forekomme uoverskueligt og vanskeligt at finde ud af, hvordan udenlandske indtægter skal selvangives, er det vigtigt, at også udenlandske indtægter behandles korrekt. Det kan være strafbart ikke at oplyse udenlandske indtægter korrekt til skattemyndighederne.

## Få skatten og selvangivelsen bragt i orden

Hvis du har haft indtægter, som du ikke har fået selvangivet, eller som er selvangivet med for lave beløb, vil det altid – for at fjerne eller reducere evt. strafferetlige konsekvenser - være en fordel at selvanmelde forholdet og selv henvende sig til Skattestyrelsen. Hvis du har haft sådanne indtægter i årene 2020-2022, bør du derfor handle nu og få skatten og selvangivelsen bragt i orden snarest muligt.

## Njord Law Firm kan hjælpe dig

Er du i tvivl, om du har selvangivet din udenlandske indkomst korrekt i årene 2020, 2021 og 2022, eller har du i øvrigt haft indtægter fra udlandet, som du ikke har fået selvangivet? Så er du velkommen til at kontakte advokat og partner Kaspar Bastian eller advokat Sebastian Breth Arnberg hos NJORD Skat & Moms. Vi har stor erfaring indenfor området og står til rådighed, hvis du har brug for rådgivning eller har spørgsmål.



**KASPAR BASTIAN**  
ADVOKAT (H), PARTNER  
  
(+45) 77 40 10 19  
KAB@NJORDLAW.COM



**SEBASTIAN BRETH ARNBERG**  
ADVOKAT  
  
(+45) 77 40 11 30  
SBA@NJORDLAW.COM